
ZARZĄDZENIE Nr 848/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 1 kwietnia 2022 r.  
 

w sprawie powołania Zespołu zadaniowego ds. współpracy metropolitalnej  

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2022 r. poz. 559 i 583), w związku z uchwałą nr 5/I/2021 r. Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 
Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia  26 stycznia 2021 r. zarządza się, co następuje: 

 

W celu skutecznej współpracy  między Gminą Miejską Kraków (GMK) a Stowarzyszeniem 
Metropolia Krakowska (SMK) przyjmuje się niniejsze zarządzenie. 

§  1. Powołuje   się   Zespół  zadaniowy  ds.  współpracy  metropolitalnej,   zwany  dalej 
„Zespołem", w następującym składzie: 
1) Przewodniczący – Jerzy Muzyk - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Zrównoważonego Rozwoju; 
2) Zastępca Przewodniczącego -  Anna Sochacka – Dyrektor Wydziału Strategii, Planowania 

i Monitorowania Inwestycji; 
3) Koordynator ds. Strategicznych  – Piotr Wierzchosławski – Zastępca Dyrektora Wydziału 

Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji; 
4) Koordynator ds. Funduszy Europejskich  - Dorota Bugajska – Kierownik Referatu 

Funduszy Europejskich Wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji; 
5) Przedstawiciel Stowarzyszenia Metropolia Krakowska –Daniel Wrzoszczyk – Dyrektor 

Biura Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. 
 

§  2.1. Zakres współpracy Zespołu obejmuje w szczególności: 
1) fora tematyczne SMK; 
2) wspólne projekty i programy; 
3) realizację strategii terytorialnych, w tym Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych; 
4) realizację strategii rozwoju ponadlokalnego pn. „Strategia Rozwoju Metropolii 

Krakowskiej 2030”; 
5) opracowywanie i opiniowanie dokumentów, aktów prawnych, opracowań i ekspertyz 

dotyczących obszaru metropolitalnego.  
2. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć osoby spoza jego grona, zaproszone przez 

Koordynatorów Zespołu, a w szczególności pracownicy Urzędu Miasta Krakowa i miejskich 
jednostek organizacyjnych specjalizujący się w dziedzinach tematycznych objętych współpracą 
metropolitalną wynikającą ze Strategii Rozwoju Metropolia Krakowska. 

 
§  3.  Do zadań Zespołu należy: 

1) współpraca z Biurem Stowarzyszenia Metropolia Krakowska w ramach zakresu 
zatwierdzonego przez Przewodniczącego; 

2)  uzgadnianie Rocznego Programu Prac oraz jego zmian; 
3) opiniowanie i uzgadnianie zakresu i form współpracy, w szczególności: 

a) forów tematycznych SMK, 



b) wspólnych projektów i programów, 
c) realizacji strategii terytorialnych, w tym Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, 
d) realizacji strategii rozwoju ponadlokalnego pn. „Strategia Rozwoju Metropolii 

Krakowskiej 2030”, 
4) opracowywanie i opiniowanie dokumentów i ekspertyz dotyczących obszaru 

metropolitalnego. 
 

§  4. 1. Przewodniczący zatwierdza zakres współpracy metropolitalnej na każdy kolejny 
rok. Zwołuje i prowadzi posiedzenia Zespołu. 

2. Koordynatorzy koordynują prace Zespołu, w tym decydują o udziale w posiedzeniach 
lub pracach Zespołu osób, o których mowa w § 2 ust. 2; 

3. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu, przypisane Przewodniczącemu 
zadania realizuje Zastępca Przewodniczącego Zespołu lub w razie nieobecności Zastępcy 
Przewodniczącego Zespołu, Koordynator ds. Strategicznych. 

4. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządza się protokół. 

§ 5. Obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Wydział Strategii, Planowania  
i Monitorowania Inwestycji.  

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się  Dyrektorowi Wydziału Strategii, Planowania  
i Monitorowania Inwestycji.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


